
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero : 1289 
 

Data : 03/12/2009 
 

 
SETTORE: CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 
 
Ufficio Direzione e Coordinamento 
 
 
 
I.D.n. 4318968 del  03/12/2009 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE FORNITURA MATERIALI “UP-DATE” CENTRALE     

MASTER DI VIDEORVEGLIANZA – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 2 

IL DIRETTORE DI SETTORE a.i. 
 

Premesso che il Comune di Lecco è dotato di un sistema di videosorveglianza per il 
controllo di varie zone del territorio comunale al fine di garantire la sicurezza dei cittadini; 
 

Premesso che nell’ambito del processo di riorganizzazione del Corpo di Polizia Locale è 
prevista, oltre ad una diversa dislocazione degli uffici, di un potenziamento delle capacità 
operative dell’attuale impianto di videosorveglianza (miglioramento qualità di ripresa delle 
telecamere, sostituzione server, sostituzione monitor, potenziamento software gestionale); 

 
Considerato che con il suddetto processo, si provvederà in specifico alla 

sostituzione/integrazione/aggiornamento di alcune strutture tecnologico-informatiche della 
centrale master di videosorveglianza; 
 

Considerato che la fornitura e installazione dell’impianto di videosorveglianza era stata 
affidata alla ditta MEDIAWEBVIEW SRL con sede operativa in Lecco Via Belfiore n. 41 e sede 
legale in Milano via dei Mille n. 70 – P.IVA 13217400152 (a cui era stata successivamente affidata 
la manutenzione degli impianti stessi), trattandosi di apportare migliorie ed implementazioni 
tecnologiche al sistema nella sua architettura complessiva, si è chiesto alla citata ditta di presentarci 
una proposta progettuale e relativi costi; 

 
Visto il preventivo di spesa trasmesso con prot. 50055 del  30.10.2009 dalla ditta di cui sopra, 

allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, per la fornitura ed aggiornamento di 
materiali hardware e software all’interno della centrale master di videosorveglianza per l’importo 
complessivo di €  24.788,40 IVA  compresa; 

 
Ritenuto congruo ed equo il costo offerto; 

 
Verificato che per i beni oggetto di acquisto non è possibile (per la natura dell’impianto e per 

il fatto che trattasi di una integrazione tecnologica)  far ricorso alle convenzioni CONSIP attive ai 
sensi dell’art.26 della legge 23.12.1999 n.448 e s.m.i. 
 

Visto il Tuel 267/2000; 
 

   Visto il D.Lgs. 163/2006; 
 

Visto il vigente regolamento per le acquisizioni di beni e servizi in economia;  
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 18 del 30.03.2009 ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale nr. 37 del 30.04.2009 con la quale è stato 
approvato il PEG 2009; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di affidare alla ditta MEDIAWEBVIEW SRL – sede operativa in Lecco Via Belfiore n. 41 
e sede legale in Milano via dei Mille n. 70 - P.IVA 13217400152 – la fornitura del  materiale 
hardware/software per l’implementazione tecnologica della centrale master di videosorveglianza, 
secondo le condizioni meglio indicate nell’allegato preventivo di spesa; 
 



 

 3 

2. di impegnare la spesa complessiva comprensiva di IVA pari a € 24.788,40.=(euro 
ventiquattromilasettecentoottantotto/quaranta) come segue: 
 
- €    2.720,00 all’intervento 2.01.08.05.62 – cap. 20800 - imp. a residuo 2006.261600.1  
- €  22.068,40 all’intervento 2.01.08.05.62 – cap. 20800 - imp. 2007.2510.1 
del Bilancio Comunale ANNO 2009 – Aad oggetto: Acquisto beni e attrezzature informatiche” 
 
3. di provvedere con successiva ordinanza alla liquidazione della relativa fattura, e di dare atto 
che il pagamento avverrà a 90 giorni - f/m; 
 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Contratti per la formalizzazione  
della scrittura privata non autenticata tra le parti.  
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa sarà efficace ed eseguibile 
solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 39, comma 5 del Regolamento di organizzazione. 
 
 
 
       IL DIRETTORE DI SETTORE A.I.  

  Dr. Flavio Polano 


